一日及二零一五年六月三十日，目標集團分別僱用共約32、43、56及64名僱員。目標集團之

僱員招聘及晉升主要根據個人優點、相關經驗、所提供職位之發展潛力及表現而定。員工薪

酬及福利政策乃參考市場水平制定，並具備競爭力及以表現為依歸。

– 74 –

附 錄 三 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為於完成後經收購事項擴大之經擴大集團之說明及未經審核備考綜合財務狀況

表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審

核備考財務資料」）之概要。除另有界定外，本文所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

未經審核備考財務資料乃以下文所載附註為基準編製，以供說明於完成後收購事項之

影響，而就未經審核備考綜合財務狀況表而言，猶如收購事項已於二零一五年三月三十一日

進行，以及就未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表

而言，猶如收購事項已於二零一四年四月一日進行。

未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不確定因素及其他現有所得財務資料為

基礎，並由董事編製以僅供說明用途，且由於其假設性質，可能無法真實反映於二零一五年

三月三十一日或任何未來日期在完成後因收購事項導致之 貴集團財務狀況、經營業績及現

金流量或於截至二零一五年三月三十一日止年度或任何未來期間之 貴集團業績及現金流

量。

未經審核備考財務資料乃採用與截至二零一五年三月三十一日止年度之 貴公司已刊

發年報所載之 貴集團會計政策一致之該等會計政策編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據收購事項猶如已於二零一五年三月

三十一日進行而編製，並以於二零一五年三月三十一日之 貴集團之經審核綜合財務狀況表

（乃摘錄自截至二零一五年三月三十一日止年度之 貴公司年報）為基礎，並經作出屬於以下

各項之備考調整：(i)自收購事項直接造成；及(ii)可經由事實證明。

截至二零一五年三月三十一日止年度之經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表乃以收購事項猶如已於二零一四年四月一日進

行而編製，並以截至二零一五年三月三十一日止年度之 貴集團之經審核綜合損益及其他全

面收益表以及經審核綜合現金流量表（乃摘錄自截至二零一五年三月三十一日止年度之 貴

公司年報）為基礎，並經作出屬於以下各項之備考調整：(i)自收購事項直接造成；及(ii)可經

由事實證明。

– 75 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

貴集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產

物業、廠房及設備 58,972 806 59,778

商譽 — — 70,948 70,948

投資物業 41,400 — 41,400

可供出售金融資產 4,350 — 4,350

非流動資產總額 104,722 806 176,476

流動資產

發展中物業 — 561,218 703,882 1,265,100

貿易及其他應收款項 119,914 36,140 156,054

按公平值透過損益列賬之

金融資產 65,320 — 65,320

受限制現金 — 19,315 19,315

現金及現金等價物 254,815 6,356 (755,000) (493,829)

流動資產總額 440,049 623,029 1,011,960

流動負債

貿易及其他應付款項 78,629 224,417 1,647 304,693

應付一名股東款項 — 384,170 (384,170) —

應付關連公司款項 120,000 — 120,000

借貸 12,333 — 12,333

承付票據 — — 243,277 243,277

應付稅項 1,374 — 1,374

流動負債總額 212,336 608,587 681,677

流動資產淨額 227,713 14,442 330,283

總資產減流動負債 332,435 15,248 506,759

– 76 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動負債

長期服務付款撥備 4,730 — 4,730

遞延稅項 6,281 — 175,971 182,252

非流動負債總額 11,011 — 186,982

資產淨額 321,424 15,248 319,777

權益

母公司擁有人應佔權益

股本 4,150 1 (1) 4,150

儲備 317,274 15,247 (15,247) (1,647) 315,627

總權益 321,424 15,248 319,777

– 77 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

貴集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

附註5 附註6 附註4

收益 558,150 — 558,150

銷售成本 (408,371) — (408,371)

毛利 149,779 — 149,779

其他收入及收益 19,258 442 19,700

分銷及銷售開支 — (2,586) (2,586)

行政及其他經營開支 (61,155) (5,873) (1,647) (68,675)

經營溢利╱（虧損） 107,882 (8,017) 98,218

財務成本 (1,186) — (1,186)

除稅前溢利╱（虧損） 106,696 (8,017) 97,032

所得稅開支 (16,134) — (16,134)

年內溢利╱（虧損） 90,562 (8,017) 80,898

其他全面收益╱（虧損）

於其後期間可重新分類至損益之其他全面收

益╱（虧損）：

重估可供出售投資之收益淨額 1,560 — 1,560

換算海外業務之匯兌差額 — (1,002) (1,002)

年內全面收益╱（虧損）總額 92,122 (9,019) 81,456

– 78 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量狀況表

截至二零一五年三月三十一日止年度

貴集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

附註5 附註6 附註4

經營活動所得現金流量

除稅前溢利╱（虧損） 106,696 (8,017) (1,647) 97,032

就以下項目作出調整：

物業、廠房及設備之折舊 20,889 385 21,274

出售物業、廠房及設備之收益 (2,770) (26) (2,796)

出售投資物業之收益 (9,876) — (9,876)

出售一間附屬公司之收益 (1,082) — (1,082)

動用長期服務付款 (10) — (10)

已收政府補助 (280) — (280)

投資物業之公平值收益 (4,100) — (4,100)

按公平值透過損益列賬之金融資產公平值

虧損 2,474 — 2,474

可供出售金融資產之減值虧損 2,105 — 2,105

利息收入 (168) (353) (521)

利息開支 1,186 — 1,186

115,064 (8,011) 105,406

發展中物業之增加 — (227,917) (227,917)

貿易及其他應收款項之

減少╱（增加） 4,024 (16,401) (12,377)

受限制現金之增加 — (10,658) (10,658)

貿易及其他應付款項之增加 19,324 110,364 1,647 131,335

應付一名股東款項之增加 — 252,023 252,023

經營所產生現金 138,412 99,400 237,812

已收利息 — 353 353

已付稅項 (13,084) — (13,084)

經營活動所得現金流量淨額 125,328 99,753 225,081

– 79 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

附註5 附註6 附註4

投資活動所得現金流量

收購附屬公司（扣除所收購現金） (38,699) — (38,699)

出售附屬公司（扣除現金所得款項） 492 — 492

出售物業、廠房及設備項目之所得款項 2,794 49 2,843

出售投資物業之所得款項 50,000 — 50,000

就出售投資物業產生之成本 (354) — (354)

購買物業、廠房及設備 (35,480) (344) (35,824)

就出售物業、廠房及設備收取政府補助 280 — 280

購買可供出售金融資產 (4,895) — (4,895)

購買按公平值透過損益列賬之金融資產 (67,794) — (67,794)

就購買物業、廠房及設備支付之按金 (690) — (690)

已收利息 168 — 168

投資活動所用現金流量淨額 (94,178) (295) (94,473)

融資活動所得現金流量

償還融資租賃 (4,303) — (4,303)

償還銀行借貸 (9,932) — (9,932)

向一間關連公司償還貸款 — (126,079) (126,079)

就融資租賃支付之利息 (85) — (85)

一間關連公司提供之貸款 120,000 — 120,000

就銀行借貸支付之利息 (657) — (657)

一間關連公司提供之貸款之已付利息 — (10,302) (10,302)

融資活動所得╱（所用）現金流量淨額 105,023 (136,381) (31,358)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 136,173 (36,923) 99,250

年初之現金及現金等價物 118,642 47,766 166,408

外匯匯率變動影響淨額 — (2,993) (2,993)

年末之現金及現金等價物 254,815 7,850 262,665

– 80 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 貴集團之經審核綜合財務狀況表乃摘錄自截至二零一五年三月三十一日止年度之 貴集團之經審核綜合財

務狀況表而並無作出任何調整。

2. 目標集團之經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本通函附錄二。

3. 就編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，董事假設除發展中物業外，目標集團之可識別資

產及負債之備考公平值與其各自於二零一五年六月三十日之賬面值相同。

貴集團已根據香港財務報告準則第3號「業務合併」應用收購法以將收購事項入賬，猶如收購事項已完成，

而備考低價購買收益乃計算如下：

千港元

代價

現金 755,000

承付票據（附註(a)） 243,277

998,277

所收購可識別資產之賬面值（附註(b)） (15,248)

對發展中物業之備考公平值調整（附註(c)） (703,882)

評估發展中物業產生之遞延稅項負債（附註(d)） 175,971

所收購銷售貸款（附註(e)） (384,170)

備考商譽（附註(b)） 70,948

有關調整乃指 貴公司應付賣方之假設代價 1 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0港元，而代價將由 貴公司透過現金

755,000,000港元及向賣方發行本金總額245,000,000港元之承付票據支付，乃假設根據收購事項收購目標